
２０２２年９月８日発行

職員が季節を感じるCaféの看板を手作りで作っています

カメリア藤沢SST通信

この度は新型コロナ感染症の施設内感染につきまして、ご家族様や地域の皆様に多大な
るご心配、ご迷惑おかけいたしましたこと深くお詫び申し上げます。
ウィルスの感染力が非常に強く、また感染速度も速く終息までに1か月を要しました。
対面面会を始めた矢先の出来事で、面会を楽しみにされていたご利用者様・ご家族様に
おかれましては、本当に申し訳ない気持ちでいっぱいです。
そのような中、ご家族様から励ましのお言葉をいただくこともあり、クラスターの中で
支援をしていた職員にはとても励みになりました。本当に感謝いたします。
現在もご家族や地域の方の中には、療養中の方もいらっしゃると思います。一日も早く
普段の生活に戻ることができますよう、祈っております。
今後も医療機関や保健所の指導に従い、感染対応に尽力してまいります。

ガラス越し面会やタブレット面会を再開したいと思います。
事前予約となります。予約方法は以前と同じです。
今後の感染状況により面会を中止させていただく場合もございますことを予めご了承ください。



ご入所者様のご様子・職員のつぶやき・イベントの告知・報告をさせていただきたいと思います。
また、記事についてのアドバイスなども随時受け付けておりますので、よろしくお願いいたします 広報 朝日義信

【チームケア学会】

７月に施設内・法人内選考会が行われ、藤沢SST
から２チームが湖山医療福祉グループの全国９月
に開催される全国大会の出場が決まりました。
次号にご報告したいと思っています。

私たちのホームページにも日々の様子を
載せていますのでぜひみてください
ＵＲＬ http://fujisawa.camellia-kai.com/

職員の活動

★メニュー★
うなちらし、空也蒸し、汁物、スイカ

【 ８月 行事食】

機能訓練と栄養科と介護課でどら焼
きレクが企画され、生地のお手伝い
や口腔体操などもしながら美味しく
いただきました

【 どら焼きレク】

ご利用者様にもお手伝い
いただきました

７・８月のイベント

【 スイカ割り】

夏といえばスイカ割り！
元気いっぱい！パカっと！
気持ちよく割っていただきました


